

**EDC MÆGLERNE AROS,
Viby-Tranbjerg A/S**
Skanderborgvej 189, st.
8260 Viby J
CVR-nr. 28288379

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 06.06.2018

Dirigent

Navn: Jan Larsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

EDC MÆGLERNE AROS, Viby-Tranbjerg A/S
Skanderborgvej 189, st.
8260 Viby J

CVR-nr.: 28288379

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 86 26 17 00

Hjemmeside: www.edc.dk

Bestyrelse

Jan Larsen, formand

Anette Nielsen

Tom Holst

Søren Justesen

Direktion

Anette Nielsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet beskæftiger sig med ejendomsmæglervirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2017 udviser et overskud på 401 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.971.507	2.532.547
Personaleomkostninger	1	(3.569.043)	(2.730.716)
Af- og nedskrivninger		<u>(90.551)</u>	<u>(4.451)</u>
Driftsresultat		311.913	(202.620)
Andre finansielle indtægter		177.000	57.700
Andre finansielle omkostninger		<u>(20.560)</u>	<u>(17.983)</u>
Resultat før skat		468.353	(162.903)
Skat af årets resultat	2	<u>(67.100)</u>	<u>49.350</u>
Årets resultat		<u>401.253</u>	<u>(113.553)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		398.755	0
Overført resultat		<u>2.498</u>	<u>(113.553)</u>
		<u>401.253</u>	<u>(113.553)</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		226.161	44.895
Indretning af lejede lokaler		369.947	19.434
Materielle anlægsaktiver	3	596.108	64.329
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.045.400	868.400
Deposita		67.479	156.245
Finansielle anlægsaktiver		1.112.879	1.024.645
Anlægsaktiver		1.708.987	1.088.974
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		364.850	236.525
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4	101.172	662.008
Udskudt skat		0	11.500
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	59.200
Tilgodehavender		466.022	969.233
Omsætningsaktiver		466.022	969.233
Aktiver		2.175.009	2.058.207

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Virksomhedskapital		500.000	893.000
Overført overskud eller underskud		250.000	247.502
Forslag til udbytte for regnskabsåret		398.755	0
Egenkapital		1.148.755	1.140.502
Udskudt skat		5.000	0
Hensatte forpligtelser		5.000	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		200.537	220.889
Leverandører af varer og tjenesteydelser		168.541	197.293
Skyldige sambeskatningsbidrag		50.600	0
Anden gæld		601.576	499.523
Kortfristede gældsforpligtelser		1.021.254	917.705
Gældsforpligtelser		1.021.254	917.705
Passiver		2.175.009	2.058.207
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Koncernforhold	8		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller underskud	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	893.000	247.502	0	1.140.502
Kapitalnedsættelse	(393.000)	0	0	(393.000)
Årets resultat	0	2.498	398.755	401.253
Egenkapital ultimo	500.000	250.000	398.755	1.148.755

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	3.318.272	2.539.735
Pensioner	162.144	143.645
Andre omkostninger til social sikring	38.298	47.336
Andre personaleomkostninger	50.329	0
	3.569.043	2.730.716
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	6	7
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	50.600	(59.200)
Ændring af udskudt skat	16.500	9.850
	67.100	(49.350)
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	44.895	448.304
Tilgange	237.768	384.562
Afgange	0	(113.027)
Kostpris ultimo	282.663	719.839
Af- og nedskrivninger primo	0	(428.870)
Årets afskrivninger	(56.502)	(34.049)
Tilbageførsel ved afgang	0	113.027
Af- og nedskrivninger ultimo	(56.502)	(349.892)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	226.161	369.947

4. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Selskabet indgår sammen med øvrige EDC AROS selskaber i et cash pool-arrangement. Tilgodehavende i forhold til cash pool-arrangementet indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
5. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	2.746.503	252.970

Selskabet har indgået huslejekontrakt som er uopsigelig indtil 01.06.2027.

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med EDC AROS A/S som administrationselskab.

Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet hæfter sammen med øvrige koncernselskaber for koncernens mellemværende med Jyske Bank A/S. Til sikkerhed herfor har selskabet stillet skadeløsbrev på nom. 4. mio. kr. med virksomhedspant i immaterielle rettigheder, andre anlæg, driftsmateriel og inventar og simple fordringer samt pantsat selskabets aktier i EDC-holding A/S.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte immaterielle anlægsaktiver udgør 0 kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte materielle anlægsaktiver udgør 596.108 kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte simple fordringer udgør 364.850 kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktier i EDC-Holding A/S (indregnet i regnskabsposten "Andre værdipapirer og kapitalandele" udgør 1.045.400 kr.

8. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

EDC AROS A/S, Skanderborgvej 189 st., Viby J, CVR-nr. 28288433.
